
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 191 del 14-5-2018

OGGETTO: Procedura negoziata espletata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio per la definizione del modello organizzativo,
delle procedure di funzionamento e delle specifiche tecniche dello strumento tecnologico
funzionale  alla  realizzazione  di  un  sistema  di  pagamento  centralizzato.
Aggiudicazione a Crinali S.r.l. CIG: ZB621DD5E3 

Il Dirigente responsabile della U.O.C. CRAV espone quanto segue:

 
PREMESSO CHE

 
La Legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19 “Istituzione dell’ente di governance della sanità regiona-
le veneta denominato “Azienda per il governo della sanità della regione del veneto - Azienda Zero.
Disposizioni  per  la  individuazione  dei  nuovi  ambiti  territoriali  delle  aziende  ULSS”,  ha  istituito
l’Azienda per la razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sani-
tari e tecnico-amministrativi del servizio sanitario regionale, denominata “Azienda Zero” la cui effet-
tiva operatività viene garantita con successiva Deliberazione n. 1771 del 2 novembre 2016;

Con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29 dicembre 2017 è stato disposto di no-
minare, con decorrenza dal 1 gennaio 2018, la dr.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile unico del
procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per tutte le
gare in corso affidate alla U.O.C. CRAV;

Con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31 gennaio 2018 sono state conferite dele-
ghe ai dirigenti di Unità Operativa di Azienda Zero;

L’Azienda Zero, costituita altresì la sede legale presso i locali regionali, ubicati a Padova in Pas-
saggio  Gaudenzio  1,  di  cui  è  cessionaria  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  DGRV  n.  1023  del
4.07.2017, e dotatasi del personale adeguato, ha dato avvio, a partire dal 2017, con la necessaria
progressione, alle attività amministrative sue proprie nell'ambito delle funzioni attribuitele;
 

CONSIDERATO

Che Azienda Zero, nel suo ruolo strategico nell'ambito del SSSR, ha valutato l'opportunità di elabo-
rare un modello organizzativo ottimale finalizzato all'implementazione di un sistema di pagamento
centralizzato con particolare riferimento, almeno inizialmente, alle strutture ospedaliere private ac-
creditate;

Determinazione  n. 191   del 14-5-
2018 

Originale Pag. 1 di 4



Che per la definizione di tale modello, presente in altre realtà sanitarie regionali ma mai sviluppato
in Regione del Veneto, si è configurata la necessità di acquisire da un operatore economico qualifi-
cato ed esperto un servizio finalizzato alla rielaborazione dello stesso modello, nonché di uno stru-
mento tecnologico funzionale alla creazione del sistema di pagamento centralizzato;

Che in ragione del fatto che nella realtà sanitaria veneta fino ad ora non è stato né progettato, né
implementato un modello e un collegato strumento tecnologico in grado di gestire un sistema di
pagamento centralizzato, evidenziando quindi la mancanza di competenze e professionalità speci-
fiche in merito, è risultato opportuno rivolgersi al mercato per individuare un operatore economico
che avesse già avuto esperienze simili in altri contesti regionali;

Che pertanto per meglio calibrare i documenti della procedura da indire con cui acquisire il sum-
menzionato servizio e sondare le effettive disponibilità del mercato nello specifico settore di riferi-
mento, Azienda Zero, in via preliminare, ha attivato nell'agosto 2017 un'indagine di mercato per
manifestazione d’interesse, recependo le manifestazioni d’interesse di 4 società (Tinvention Inge-
gneria Informatica, Crinali S.r.l., Argonet S.r.l., Innovatics S.r.l.s.) alle quali, successivamente, si
sono richieste ulteriori precisazioni di ordine economico al fine di meglio determinare il prezzo a
base d'asta della presente procedura;

Che agli esiti dell'indagine sopra descritta è stata attivata procedura negoziata sotto soglia comuni-
taria ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla piattaforma Sintel, appli -
cando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l’acquisizione del servizio per la
definizione del modello organizzativo, delle procedure di funzionamento e delle specifiche tecniche
dello strumento tecnologico funzionale alla realizzazione di un sistema di pagamento centralizzato,
ponendo come base d’asta €.37.200,00 Iva esclusa e invitando, tra le ditte interessate e individua-
te nell'indagine di mercato di cui sopra, quelle già abilitate alla piattaforma elettronica succitata, fra
le quali ha inviato le offerte, entro il termine di scadenza indicato, 2.03.2018, un solo operatore
economico: Crinali S.r.l.;

Che la procedura, sotto la guida del seggio di gara nominato con apposita determina n. 18 del
8.03.2018, si è espletata sulla piattaforma Sintel secondo i suoi tipici automatismi, nel pieno rispet-
to dei principi di pubblicità e trasparenza prescritti dal codice dei contratti pubblici, con la redazione
dei relativi verbali in ordine alle fasi di apertura telematica delle buste amministrative e poi, sotto la
guida della Commissione giudicatrice, nominata con determina n. 21 del 12.03.2018, in ordine alle
fasi di apertura e valutazione delle relative offerte contenute nelle buste tecniche e nelle buste eco-
nomiche;

Che al termine dell'iter procedurale sopra descritto il seggio di gara ha formulato la proposta di ag-
giudicazione a favore della Crinali  S.r.l.  che ha proposta la migliore offerta economica come si
evince dal prospetto riassuntivo che segue:

RAGIONE SOCIALE VALORE ECONOMICO OFFERTA PUNTEGGIO

Crinali S.r.l. €.27.000,00 Iva esclusa 100

Che, considerato il valore economico offerto dalla succitata società, aggiudicataria provvisoria, la
stazione appaltante, ai sensi dell’art. 97, comma 3, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ha proceduto alla veri-
fica della congruità dell’offerta che appare “anormalmente bassa”, così come a quella del requisito
tecnico-professionale, recependo riscontri positivi da ambedue le verifiche;

Che l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta e diventa efficace dopo la verifica
del possesso dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Determinazione  n. 191   del 14-5-
2018 

Originale Pag. 2 di 4



 
Che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento saranno svolte dallo scrivente Dirigente
responsabile della U.O.C. CRAV;

Che le funzioni di DEC (Direttore dell'esecuzione del contratto) saranno svolte dal dott. Mauro Bo-
nin

TUTTO CIO’ PREMESSO
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE
 

VISTO il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 19/2016;
VISTA la L.R. n. 30 del 30.12.2016;
VISTA la D.G.R.V. n. 1023 del 4.07.2017;
VISTO il decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017;
VISTO il decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31 gennaio 2018;
VISTA la determina n. 18 del 8.03.2018;
VISTA la determina n. 21 del 12.03.2018;

DETERMINA
 

1. di prendere atto che tutto quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento;

2. di disporre, a seguito della procedura negoziata espletata ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'affidamento del servizio per la definizione del modello or-
ganizzativo, delle procedure di funzionamento e delle specifiche tecniche dello strumento
tecnologico funzionale alla realizzazione di un sistema di pagamento centralizzato a favore
della Crinali S.r.l. con sede a Roma per un valore economico di €.27.000,00 Iva esclusa;

3. di prendere atto che l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta e diventa ef-
ficace  dopo la  verifica  del  possesso dei  requisiti  di  ordine  generale  prescritti,  ai  sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23
del  D.Lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013,  così  come modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs  n.
97/2016;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line di Azienda Zero secondo le previ-
sioni normative vigenti.

IL DIRETTORE

Determinazione  n. 191   del 14-5-
2018 

Originale Pag. 3 di 4



Dott.ssa Sandra Zuzzi

Determinazione  n. 191   del 14-5-
2018 

Originale Pag. 4 di 4


		2018-05-14T17:06:21+0200
	Sandra Zuzzi




